
INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE POR MAT NOTA FINAL CLASS RESULTADO

293001526 ISAAC OLIVEIRA SANTOS 21/11/2008 GRUPO 1 16 28 44 5 Reclassificado

293014045 LUIZ OTÁVIO GUEDES PERES SANTOS 30/07/2007 GRUPO 2 40 32 72 7 Reclassificado

293002194 JAMILLY HELENA SANTOS DO NASCIMENTO 28/01/2009 GRUPO 2 36 36 72 8 Reclassificado

293000477 GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA 01/12/2008 GRUPO 2 28 44 72 9 Reclassificado

293004898 JÚLIA CHRISTINY ROSA E SILVA 11/06/2008 GRUPO 2 32 36 68 10 Reclassificado

293007086 GABRIELY DO CARMO NASCIMENTO 31/10/2008 GRUPO 2 36 28 64 11 Reclassificado

293001377 NAYARA ALEXANDRINA MACEDO PEREIRA 31/01/2009 GRUPO 2 32 32 64 12 Reclassificado

293014763 ANA LUIZA BANDEIRA MOREIRA 22/07/2008 GRUPO 2 28 36 64 13 Reclassificado

293011397 WANESSA PEREIRA DA SILVA 04/02/2009 GRUPO 2 32 28 60 14 Reclassificado

293013535 MATHEUS SOARES DOS SANTOS 19/03/2009 GRUPO 2 28 28 56 15 Reclassificado

293005709 EMANUELI DE OLIVEIRA AFONSO 05/08/2008 GRUPO 4 24 40 64 7 Reclassificado

293012674 ISAQUE DA SILVA DO COUTO 19/07/2008 GRUPO 4 32 28 60 8 Reclassificado

293012326 MIGUEL TAVARES SILVA FAUSTINO 20/01/2009 GRUPO 4 32 28 60 9 Reclassificado

293001784 LAVINIA RANI ALVES BRAGA ARCANGELO 28/01/2008 GRUPO 4 28 32 60 10 Reclassificado

293009603 JOÃO VICTOR DA CRUZ ANDRADE 18/11/2008 GRUPO 4 24 32 56 11 Reclassificado

293014356 SAMUEL QUINTANILHA DE LEMOS 30/03/2009 GRUPO 4 28 24 52 12 Reclassificado

293001427 THALYA COELHO DA PENHA 26/05/2008 GRUPO 4 20 32 52 13 Reclassificado

293001453 MARIA FERNANDA SILVA DE ALMEIDA PEREIRA 28/11/2008 GRUPO 6 28 24 52 7 Reclassificado

293012571 RICHARD GABRIEL BRAGA REIS 29/07/2006 GRUPO 6 24 20 44 8 Reclassificado

293004149 BÁRBARA BEATRIZ LEITE MORAES 10/05/2008 GRUPO 8 36 32 68 7 Reclassificado

293005346 YSABELA FIRMINO DE SOUZA BARROS 09/07/2008 GRUPO 8 40 24 64 8 Reclassificado

293006398 BEATRIZ GONÇALVES FERNANDES 28/08/2008 GRUPO 8 28 36 64 9 Reclassificado

293003218 DAVI MELLO DA SILVA 31/07/2007 GRUPO 8 36 24 60 10 Reclassificado

293001602 BEATRIZ MARTINS MOTTA CUNHA 15/03/2009 GRUPO 8 32 28 60 11 Reclassificado

Edital Nº 23/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO - CURSOS INTEGRADOS

RECLASSIFICAÇÃO

CAMPUS PINHEIRAL - MEIO AMBIENTE

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Rio de Janeiro – IFRJ

Pró-reitora de Desenvolvimento Institucional, Valorização de Pessoas e Sustentabilidade

Diretoria Ajunta de Acesso, Concursos e Processos Seletivos - DACPS

Página 1 de 5



INSCRIÇÃO NOME NASC. MODALIDADE POR MAT NOTA FINAL CLASS RESULTADO

293015385 POLLYANA MARIA COBUCI BRUM 15/04/2009 GRUPO 8 32 28 60 12 Reclassificado

293000847 SUZANA COUTINHO FERNANDES 28/08/2008 GRUPO 9 48 24 72 36 Reclassificado

293009558 ELIS MESQUITA LOBO MARTINS SILVA 02/12/2008 GRUPO 9 44 28 72 37 Reclassificado

293011312 ANNE SOPHIE GOMES SCHELB 04/04/2009 GRUPO 9 44 28 72 38 Reclassificado

293014045 LUIZ OTÁVIO GUEDES PERES SANTOS 30/07/2007 GRUPO 9 40 32 72 39 Reclassificado

293000957 SAMARA ALEIXO DOS SANTOS XAVIER 18/10/2008 GRUPO 9 40 32 72 40 Reclassificado

293000068 ANA BEATRIZ DE SOUZA MARTINS ALMEIDA 27/11/2008 GRUPO 9 40 32 72 41 Reclassificado

293012493 PEDRO HENRIQUE FLORES VON MUHLEN 04/12/2008 GRUPO 9 40 32 72 42 Reclassificado

293004101 YURI DA ROCHA REIS 21/08/2009 GRUPO 9 40 32 72 43 Reclassificado

293014149 KYARA DE CARVALHO VARGAS DE OLIVEIRA 03/05/2008 GRUPO 9 36 36 72 44 Reclassificado

293005011 LARA LUIZA DE JESUZ LESSA 20/12/2008 GRUPO 9 36 36 72 45 Reclassificado

293012628 ANA CLARA GRANDECHAMP LIMA PEDRON 02/05/2009 GRUPO 2 28 24 52 16 Aguardando Reclassificação

293004807 EMANUELLI MONTEIRO NOGUEIRA LOPES 22/11/2006 GRUPO 2 20 32 52 17 Aguardando Reclassificação

293006576 RYAN RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 12/08/2007 GRUPO 2 24 20 44 18 Aguardando Reclassificação

293001252 EDUARDA DA SILVA NOGUEIRA DO CARMO 02/04/2008 GRUPO 2 12 28 40 19 Aguardando Reclassificação

293008919 LAVÍNIA FRAGA DOS SANTOS SILVA 22/03/2009 GRUPO 2 8 24 32 20 Aguardando Reclassificação

293002560 CAMILY CONI CARVALHO 26/11/2008 GRUPO 4 28 20 48 14 Aguardando Reclassificação

293007435 ISADORA GUIMARÃES LOPES 26/12/2007 GRUPO 4 24 24 48 15 Aguardando Reclassificação

293006369 PABLO DE MELO HENRIQUE 23/12/2008 GRUPO 4 24 24 48 16 Aguardando Reclassificação

293006385 KATTELLIN DE SOUZA RODRIGUES 16/10/2006 GRUPO 4 24 16 40 17 Aguardando Reclassificação

293000396 BEATRIZ DA SILVA AMARAL 09/09/2008 GRUPO 4 20 20 40 18 Aguardando Reclassificação

293001230 GUILHERME RICHARD REGO BUENO 12/04/2008 GRUPO 8 28 24 52 13 Aguardando Reclassificação

293000712 KAMILY ROCHA FERREIRA 23/01/2009 GRUPO 8 24 24 48 14 Aguardando Reclassificação

293003134 MARIANA VITORIA FURTADO CORRÊA DA SILVA 17/05/2007 GRUPO 8 12 32 44 15 Aguardando Reclassificação

293014823 ALICE ALVES DA SILVA 21/02/2009 GRUPO 8 24 16 40 16 Aguardando Reclassificação

293004811 ROSA SOPHIA MATAVELI AGUILAR 10/07/2008 GRUPO 8 16 24 40 17 Aguardando Reclassificação

293002194 JAMILLY HELENA SANTOS DO NASCIMENTO 28/01/2009 GRUPO 9 36 36 72 46 Aguardando Reclassificação

293002189 SOPHIA MARIA AZEVEDO SANTOS GARCIA 23/09/2009 GRUPO 9 36 36 72 47 Aguardando Reclassificação

293000477 GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA 01/12/2008 GRUPO 9 28 44 72 48 Aguardando Reclassificação

293009611 AMANDA MARÇAL MARQUES 08/09/2008 GRUPO 9 44 24 68 49 Aguardando Reclassificação

293014855 YGOR RIVELLO GARCIA APRIGIO 01/11/2008 GRUPO 9 40 28 68 50 Aguardando Reclassificação

293011385 LUIZ GUSTAVO INÁCIO FONSECA 21/01/2009 GRUPO 9 40 28 68 51 Aguardando Reclassificação

293012071 ANA LAURA MAGALHAES 16/11/2007 GRUPO 9 36 32 68 52 Aguardando Reclassificação

293004149 BÁRBARA BEATRIZ LEITE MORAES 10/05/2008 GRUPO 9 36 32 68 53 Aguardando Reclassificação

293005946 LAURA FERREIRA BENICIO 07/07/2008 GRUPO 9 36 32 68 54 Aguardando Reclassificação

293012543 ARTHUR OLIVEIRA MAGALHÃES 21/01/2009 GRUPO 9 36 32 68 55 Aguardando Reclassificação
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293002924 FELIPE FERNANDES SILVA 26/05/2009 GRUPO 9 36 32 68 56 Aguardando Reclassificação

293004898 JÚLIA CHRISTINY ROSA E SILVA 11/06/2008 GRUPO 9 32 36 68 57 Aguardando Reclassificação

293012532 BEATRIZ DO VALLE MOURA 08/07/2008 GRUPO 9 32 36 68 58 Aguardando Reclassificação

293015464 JEOVANI DIAS MEDEIROS 19/09/2008 GRUPO 9 32 36 68 59 Aguardando Reclassificação

293006185 GEOVANA DO NASCIMENTO FELICISSIMO 30/01/2009 GRUPO 9 32 36 68 60 Aguardando Reclassificação

293013449 GLAUBER CERQUEIRA DE BARROS BOTELHO 10/06/2008 GRUPO 9 44 20 64 61 Aguardando Reclassificação

293013697 SARAH ELLEN ALVES DOS SANTOS 10/07/2008 GRUPO 9 44 20 64 62 Aguardando Reclassificação

293015185 LIS GONÇALVES DO CARMO SILVA 12/06/2009 GRUPO 9 44 20 64 63 Aguardando Reclassificação

293005346 YSABELA FIRMINO DE SOUZA BARROS 09/07/2008 GRUPO 9 40 24 64 64 Aguardando Reclassificação

293007833 SOPHIA DE CARVALHO MORCERF 18/03/2006 GRUPO 9 36 28 64 65 Aguardando Reclassificação

293007086 GABRIELY DO CARMO NASCIMENTO 31/10/2008 GRUPO 9 36 28 64 66 Aguardando Reclassificação

293013265 YASMIN SPACOSKI ARAUJO 16/03/2010 GRUPO 9 36 28 64 67 Aguardando Reclassificação

293011359 PIETRA BASTOS MARTINS 21/08/2008 GRUPO 9 32 32 64 68 Aguardando Reclassificação

293005408 YASMIN PEREIRA MARCELINO BRUM 18/09/2008 GRUPO 9 32 32 64 69 Aguardando Reclassificação

293006247 DANIELLA TEIXEIRA FERREIRA CHAVES 27/10/2008 GRUPO 9 32 32 64 70 Aguardando Reclassificação

293006676 EMILLY MARIA ARANTES FINAMOR 27/10/2008 GRUPO 9 32 32 64 71 Aguardando Reclassificação

293001377 NAYARA ALEXANDRINA MACEDO PEREIRA 31/01/2009 GRUPO 9 32 32 64 72 Aguardando Reclassificação

293014763 ANA LUIZA BANDEIRA MOREIRA 22/07/2008 GRUPO 9 28 36 64 73 Aguardando Reclassificação

293006398 BEATRIZ GONÇALVES FERNANDES 28/08/2008 GRUPO 9 28 36 64 74 Aguardando Reclassificação

293001539 ARIEL DE OLIVEIRA NOVAES 05/09/2008 GRUPO 9 28 36 64 75 Aguardando Reclassificação

293005183 ABNER DOS SANTOS OLIVEIRA 30/09/2008 GRUPO 9 28 36 64 76 Aguardando Reclassificação

293007106 LARA DE PAULA GUEDES 23/10/2008 GRUPO 9 28 36 64 77 Aguardando Reclassificação

293013060 ANA LUIZA DE CARVALHO GOULART 26/02/2009 GRUPO 9 28 36 64 78 Aguardando Reclassificação

293000406 ISIS GRAZIELLA ALVES BRAGA FERREIRA 27/03/2009 GRUPO 9 28 36 64 79 Aguardando Reclassificação

293005709 EMANUELI DE OLIVEIRA AFONSO 05/08/2008 GRUPO 9 24 40 64 80 Aguardando Reclassificação

293005439 MIGUEL KOENIGKAM MADURO 01/11/2008 GRUPO 9 24 40 64 81 Aguardando Reclassificação

293003975 RICARDO JOSÉ MATHIAS CABRAL 09/09/2008 GRUPO 9 40 20 60 82 Aguardando Reclassificação

293003218 DAVI MELLO DA SILVA 31/07/2007 GRUPO 9 36 24 60 83 Aguardando Reclassificação

293004414 MANUELLA FONSECA SILVA 28/08/2008 GRUPO 9 36 24 60 84 Aguardando Reclassificação

293006104 EDUARDA CRISTINE RODRIGUES PINHEIRO 21/10/2008 GRUPO 9 36 24 60 85 Aguardando Reclassificação

293005003 JOÃO VALENTIN ALVES PINTO 21/08/2007 GRUPO 9 32 28 60 86 Aguardando Reclassificação

293002565 MANUELA ARAÚJO XAVIER 11/07/2008 GRUPO 9 32 28 60 87 Aguardando Reclassificação

293012674 ISAQUE DA SILVA DO COUTO 19/07/2008 GRUPO 9 32 28 60 88 Aguardando Reclassificação

293012326 MIGUEL TAVARES SILVA FAUSTINO 20/01/2009 GRUPO 9 32 28 60 89 Aguardando Reclassificação

293011397 WANESSA PEREIRA DA SILVA 04/02/2009 GRUPO 9 32 28 60 90 Aguardando Reclassificação

293001602 BEATRIZ MARTINS MOTTA CUNHA 15/03/2009 GRUPO 9 32 28 60 91 Aguardando Reclassificação
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293015385 POLLYANA MARIA COBUCI BRUM 15/04/2009 GRUPO 9 32 28 60 92 Aguardando Reclassificação

293001784 LAVINIA RANI ALVES BRAGA ARCANGELO 28/01/2008 GRUPO 9 28 32 60 93 Aguardando Reclassificação

293004431 GABRIELA MANA DE ALMEIDA FEITOZA 20/02/2009 GRUPO 9 28 32 60 94 Aguardando Reclassificação

293013856 HELOÍSA DA FONSECA RAMOS 09/03/2009 GRUPO 9 28 32 60 95 Aguardando Reclassificação

293001085 IGOR CAVALERA DA CRUZ GONÇALVES 04/04/2009 GRUPO 9 28 32 60 96 Aguardando Reclassificação

293005268 MANUELA MOTA ALVES 25/05/2009 GRUPO 9 28 32 60 97 Aguardando Reclassificação

293010795 GABRIELLE BAHIA DE OLIVEIRA MARTINS 11/08/2008 GRUPO 9 36 20 56 98 Aguardando Reclassificação

293012685 SOPHIA PEREIRA DE FREITAS LOPES 13/11/2008 GRUPO 9 36 20 56 99 Aguardando Reclassificação

293011578 HELENA LINHARES SILVA 11/08/2008 GRUPO 9 32 24 56 100 Aguardando Reclassificação

293013535 MATHEUS SOARES DOS SANTOS 19/03/2009 GRUPO 9 28 28 56 101 Aguardando Reclassificação

293009603 JOÃO VICTOR DA CRUZ ANDRADE 18/11/2008 GRUPO 9 24 32 56 102 Aguardando Reclassificação

293001230 GUILHERME RICHARD REGO BUENO 12/04/2008 GRUPO 9 28 24 52 103 Aguardando Reclassificação

293001453 MARIA FERNANDA SILVA DE ALMEIDA PEREIRA 28/11/2008 GRUPO 9 28 24 52 104 Aguardando Reclassificação

293014356 SAMUEL QUINTANILHA DE LEMOS 30/03/2009 GRUPO 9 28 24 52 105 Aguardando Reclassificação

293012628 ANA CLARA GRANDECHAMP LIMA PEDRON 02/05/2009 GRUPO 9 28 24 52 106 Aguardando Reclassificação

293009867 ISIS ALÉXIA BARBOSA GUIMARÃES 07/06/2007 GRUPO 9 24 28 52 107 Aguardando Reclassificação

293009081 MARIA EDUARDA BAGANHA DE OLIVEIRA GONÇALVES 02/04/2009 GRUPO 9 24 28 52 108 Aguardando Reclassificação

293001157 MARIA BEATRIZ DA CRUZ GONÇALVES 04/04/2009 GRUPO 9 24 28 52 109 Aguardando Reclassificação

293004807 EMANUELLI MONTEIRO NOGUEIRA LOPES 22/11/2006 GRUPO 9 20 32 52 110 Aguardando Reclassificação

293001427 THALYA COELHO DA PENHA 26/05/2008 GRUPO 9 20 32 52 111 Aguardando Reclassificação

293012039 LÍVIA SOUZA DOS SANTOS 22/10/2007 GRUPO 9 28 20 48 112 Aguardando Reclassificação

293008361 EMANUELLE SALDANHA FERREIRA 16/10/2008 GRUPO 9 28 20 48 113 Aguardando Reclassificação

293002560 CAMILY CONI CARVALHO 26/11/2008 GRUPO 9 28 20 48 114 Aguardando Reclassificação

293007435 ISADORA GUIMARÃES LOPES 26/12/2007 GRUPO 9 24 24 48 115 Aguardando Reclassificação

293006369 PABLO DE MELO HENRIQUE 23/12/2008 GRUPO 9 24 24 48 116 Aguardando Reclassificação

293000712 KAMILY ROCHA FERREIRA 23/01/2009 GRUPO 9 24 24 48 117 Aguardando Reclassificação

293012571 RICHARD GABRIEL BRAGA REIS 29/07/2006 GRUPO 9 24 20 44 118 Aguardando Reclassificação

293006576 RYAN RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 12/08/2007 GRUPO 9 24 20 44 119 Aguardando Reclassificação

293001526 ISAAC OLIVEIRA SANTOS 21/11/2008 GRUPO 9 16 28 44 120 Aguardando Reclassificação

293011521 LAVÍNIA DE FRANÇA DE OLIVEIRA 22/05/2009 GRUPO 9 16 28 44 121 Aguardando Reclassificação

293003134 MARIANA VITORIA FURTADO CORRÊA DA SILVA 17/05/2007 GRUPO 9 12 32 44 122 Aguardando Reclassificação

293006385 KATTELLIN DE SOUZA RODRIGUES 16/10/2006 GRUPO 9 24 16 40 123 Aguardando Reclassificação

293014823 ALICE ALVES DA SILVA 21/02/2009 GRUPO 9 24 16 40 124 Aguardando Reclassificação

293000396 BEATRIZ DA SILVA AMARAL 09/09/2008 GRUPO 9 20 20 40 125 Aguardando Reclassificação

293015613 LUIZA DIAS RAMOS 11/07/2009 GRUPO 9 20 20 40 126 Aguardando Reclassificação

293008646 MANUELA HENRIQUES VELOSO DE ALMEIDA 23/11/2009 GRUPO 9 20 20 40 127 Aguardando Reclassificação
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293004811 ROSA SOPHIA MATAVELI AGUILAR 10/07/2008 GRUPO 9 16 24 40 128 Aguardando Reclassificação

293001252 EDUARDA DA SILVA NOGUEIRA DO CARMO 02/04/2008 GRUPO 9 12 28 40 129 Aguardando Reclassificação

293013227 THAÍS MOREIRA PACHECO 29/12/2008 GRUPO 9 24 8 32 130 Aguardando Reclassificação

293008919 LAVÍNIA FRAGA DOS SANTOS SILVA 22/03/2009 GRUPO 9 8 24 32 131 Aguardando Reclassificação
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